[image: image1.wmf]
Российская  Федерация
Новгородская область
ДУМА ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Р Е Ш Е Н И Е
	Об утверждении Порядка предоставления субсидий бюджетам поселений из бюд​жета Валдайского муници​пального района для прове​дения работ по паспортиза​ции автомобильных дорог общего пользования местно​го значения, находящихся в границах поселения

Принято Думой муниципального района   « 27 »  июня 2013 года
В соответствии с областным законом от 27.12.2012 №197-03 «О внесе​нии изменений в областной закон «Об областном бюджете на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов» Дума Валдайского муниципального района РЕШИЛА:

1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления субсидий бюдже​там поселений Валдайского муниципального района для проведения работ по паспортизации автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся в границах поселения.
2.Опубликовать решение в газете «Валдай».
	Первый заместитель Главы
администрации муниципального района

                                     А.А.Тарасов

« 27 » июня 2013 года №218

	Председатель Думы Валдайского

муниципального района

                                 С.К.Косенкова

« 27 » июня 2013 года №218

    УТВЕРЖДЕН

                                                                            решением Думы Валдайского

                                                                                  муниципального района

                                                                                   от  27.06.2013    №218
ПОРЯДОК

предоставления субсидий бюджетам поселений из бюджета Валдайского муниципального района для проведения работ по паспортизации
автомо​бильных дорог общего пользования местного значения,
находящихся в гра​ницах поселения
1. Настоящий Порядок предоставления субсидий бюджетам поселений из бюджета Валдайского муниципального района для проведения работ по паспортизации автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся в границах поселения, определяет цели, условия предоставления и расходования субсидий, критерии отбора поселений для предоставления субсидии.

1. Общее положение
Порядок определяет цели, условия и порядок предоставления средств в форме субсидий бюджетам поселений Валдайского муниципального района для проведения работ по паспортизации автомобильных дорог общего поль​зования местного значения, находящихся в границах поселения.

Право на получение субсидий имеют поселения Валдайского муници​пального района на территории населённых пунктов которых число жителей составляет более 16 тыс. человек.

Объём предоставляемых субсидий поселениям Валдайского муни​ципального района из бюджета Валдайского муниципального района утвер​ждается решением о бюджете на очередной финансовый год и на плановый период.

2. Цели и условия предоставления субсидий
Целью предоставления субсидий бюджетам поселений Валдайского муниципального района является оформление автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся в границах поселения, в муни​ципальную собственность поселения.
Субсидии направляются на основе принципа софинансирования расхо​дов на выполнение работ по паспортизации автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся в границах поселения.
3. Предоставление и расходование субсидий
Субсидии предоставляются поселениям Валдайского муниципального района в соответствии с Соглашениями о предоставлении субсидий, заклю​чаемыми Администрацией Валдайского муниципального района с Админи​страциями поселений Валдайского муниципального района.

В соглашении указываются обязательства поселений по обеспечению софинасирования мероприятий по паспортизации автомобильных дорог об​щего пользования местного значения, находящихся в границах поселения.

Предоставление субсидий осуществляется по соответствующим кодам бюджетной классификации Российской Федерации в пределах лимитов бюд​жетных обязательств, предусмотренных на соответствующий финансовый год.

Субсидии зачисляются на счета бюджетов поселений Валдайского му​ниципального района в установленном для исполнения бюджета муници​пального района порядке.

Субсидии, использованные не по целевому назначению, подлежат воз​врату в бюджет муниципального района в порядке, установленном статьёй 289 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

Субсидии носят целевой характер и не могут быть использованы на другие цели.

Субсидии, не использованные в установленные сроки, подлежат воз​врату в бюджет Валдайского муниципального района в порядке, установлен​ном пунктом 5 статьи 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации.
________________________________

	Приложение
к Порядку предоставления субсидий бюджетам поселений из бюджета Валдайского муниципального района для проведения работ по паспортизации автомо​бильных дорог общего пользования местного значения, находящихся в гра​ницах поселения

РАСЧЕТ
предоставления субсидий бюджетам поселений из бюджета Валдайского муниципального района для проведения работ по паспортизации
автомо​бильных дорог общего пользования местного значения,
находящихся в гра​ницах поселения

	Муниципальное образование
	Численность на​селения чел.
	Сумма предо​ставляемых суб​сидий ( тыс. руб.)

	1. Валдайское городское поселение
	16402
	292,6

	2. Едровское сельское поселение
	1707
	0

	3. Ивантеевское сельское поселение
	995
	0

	4. Костковское сельское поселение
	566
	0

	5. Короцкое сельское поселение
	479
	0

	6. Любницкое сельское поселение
	773
	0

	7. Рощинское сельское поселение
	1025
	0

	8. Семёновщинское сельское поселение
	626
	0

	9. Яжелбицкое сельское поселение
	2991
	0

	Итого

	292,6